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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.01 ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY: Azylový dům pro matky s dětmi

FUNKCE STAVBY: azylový/bytový dům, kavárna, víceúčelový sál

MÍSTO STAVBY: Litoměřice, ulice Na Valech

DATUM ZPRACOVÁNÍ: LS 2022/2023

ÚČEL PROJEKTU: Bakalářská práce

STUPEŇ DOKUMENTACE: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

A.02 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Jolana Štěpánová; Ústí nad Orlicí, Žižkov 537, 56201

email: stepajol@student.cvut.cz

A.03 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Parcela se nachází v Litoměřicích severovýchodně od Mírového náměstí, v části Předměstí u

hlavní dopravní ulice Na Valech. Jedná se o proluku, kde se momentálně nachází parkoviště. Parcela

je situována v blízkosti historického gotického opevnění, které je potřeba respektovat. Jedná se o

parcelní čísla 811 a 812.

Terén je velmi mírně svažitý, téměř rovný. Jihozápadně od parkoviště se nacházení již zmíněné

hradby. Jihovýchodně je stávající zástavba bytových domů a občanské vybavenosti. Severozápadně je

nízká jednopatrová stavba garáží.

A.04 VÝČET STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

S0.01 příprava staveniště

SO.02 azylový dům

SO.03 úprava okolí

A.05 VSTUPNÍ PODKLADY

- Architektonická studie k bakalářské práci ZS 2022/2023

- Katastrální mapa

- Mapové podklady inženýrských sítí

- Hydro-geologické informace o daném území

- Obecně platné normy

- Vyhlášky a předpisy

- Studijní materiály

- Fotodokumentace pozemku a okolí
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B.01 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.01.A CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Parcela se nachází v Litoměřicích severovýchodně od Mírového náměstí, v části Předměstí u

hlavní dopravní ulice Na Valech. Jedná se o proluku, kde se momentálně nachází parkoviště. Parcela

je situována v blízkosti historického gotického opevnění, které je potřeba respektovat. Jedná se o

parcelní čísla 811 a 812.

Terén je velmi mírně svažitý, téměř rovný. Jihozápadně od parkoviště se nacházení již zmíněné

hradby. Jihovýchodně je stávající zástavba bytových domů a občanské vybavenosti. Severozápadně je

nízká jednopatrová stavba garáží.

B.01.B ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Stavba je řešena v souladu s územní studií a respektuje její výškové, hmotové a koncepční

aspekty.

B.01.C VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ

Ke zpracování projektové dokumentace byl využit inženýrsko-geologický průzkum ze dne

18.3.2016 v oblasti Litoměřic. Dle hodnot ze čtyř geologických sond převažují v oblasti půdy jílovité,

občasně půdy písčité. Na území staveniště je geologický profil tvořen hlavně jílovitými složkami.

Hladina podzemní vody se dle sond z let 1972 a 1985 ustálila na 5,50 a nachází se pod základovou

spárou. Není tedy nutné jámu zajišťovat štětovnicovými stěnami.

B.01.D POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

Projekt vyžaduje demolici parkoviště, které se na parcelách 811 a 812 nachází. Zároveň musí

být vykáceny některé stromy v bezprostřední blízkosti a v prostoru staveniště. Před zahájením prací

dojde k sejmutí a uskladnění ornice.

B.01.E ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A

TECHNICKOUINFRASTRUKTURU

Pozemek je napojen na veřejnou komunikaci (ulice Na Valech) pro motorová vozidla. Dále je

napojen na veřejné pěší komunikace. Objekt je připojen na veřejnou vodovodní, kanalizační a

elektrickou síť.

B.01.F VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY

V rámci bakalářské práce není tato část řešena.

B.01.G SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ

- Pozemek číslo 811

- Pozemek číslo 812

2

B.02 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.02.A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Jedná se o azylový dům pro matky s dětmi. Je situován v Litoměřicích severovýchodně od

Mírového náměstí, v části Předměstí u hlavní dopravní ulice Na Valech. Stavba spadá pod organizaci

diakonie, která se zabývá sociální pomocí lidem v různých nepříznivých životních situacích.

K objektu přiléhá pětipatrová novostavba Domu dětí a mládeže orientovaná do ulice na Valech.

Azylový dům se třemi patry vytváří malou přístavbu, která výškově navazuje na okolní zástavbu. Obě

stavby mají tvar písmene U, vyplňují proluku ne zcela využívaného bývalého parkoviště a zachovávají

průchod z obou svých stran k části historických gotických hradeb kolem centra Litoměřic.

Na severozápadní straně Azylového domu je umístěn vjezd s rampou do jednoho podlaží podzemních

garáží, které slouží zároveň i Domu dětí. Parter je částečně přístupný veřejnosti díky kavárně, dále

zahrnuje byty s předzahrádkou a víceúčelový sál. Na druhém a třetím podlaží se nacházejí byty

dispozice 1kk, 2kk a 3kk. Byty jsou koncipovány tak, aby v budoucnu po případné změně funkce

stavby byly flexibilně využitelné.

- Zastavěná plocha: 675 m2

- Plocha pozemku: 2485 m2, Objem: 2700 m3

- Výška objektu: v = 10,8 m

- Klasifikace objektu: bytová stavba s polyfunkčním využitím (občanská vybavenost a bydlení)

- Konstrukční systém objektu: železobetonový kombinovaný systém

- Terén: velmi mírně svažitý

- Území: nejedná se o záplavovou oblast

- Počet bytů: 1NP: 2x2kk; 2NP: 1x1kk, 3x2kk, 3x3kk

B.02.B CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Azylový dům je navržen ve tvaru písmene U, s jedním schodištěm a atriem (s pobytovým

schodištěm) uprostřed. Jedná se chodbový typ, dlouhá chodba procházející celým domem napříč byla

zvolena především kvůli svému umístění a možnému prosvětlení. Objekt přiléhá ze severovýchodní

strany k Domu dětí a mládeže a kompozičně na něj navazuje. Pětipatrová stavba Domu dětí je

orientována do hlavní ulice Na Valech a kompozičně navazuje na protilehlé panelové stavby naproti.

Azylový dům se třemi patry naopak vytváří malou přístavbu, která výškově navazuje na okolní

zástavbu, respektuje okolní stavby a nevyvolává přílišné kontrasty. Obě stavby mají tvar písmene U,

vyplňují ne zcela využitou proluku parkoviště a zachovávají průchod z obou svých stran k části

historických hradeb.

B.02.C CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

Dispozice jsou typově různé a jsou koncipovány tak, aby v budoucnu po případné změně

funkce stavby byly flexibilně využitelné. Nachází se zde garsonky, byty 2kk (největší zastoupení) a

byty 3kk. Garsonky a byty dispozice 2kk jsou jednostranně orientovány. Byty dispozice 3kk jsou

oboustranně orientovány (jednou stranou do vnitřního atria). Celým objektem prochází podélná

chodba, která je z velké části prosklená a spojuje všechny byty s hlavním schodištěm. V parteru se

nachází kavárna a víceúčelový sál. Dále také kočárkárna a prostor na odpad.
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B.02.D BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt je bezbariérově přístupný z úrovně terénu. Vstupní dveře do objektu, do bytů a

komerčních prostorů splňují minimální šířku 900 mm. K bytům a komerčním prostorům v nadzemních

podlažích a parkovišti v podzemních podlaží je možné se dostat výtahem ve schodišťové chodbě.


[…]


P2

P3
P3

P3

P2

BEZPEČNOSTNÍ PRVKY V INTERIÉRU

Práškový PHP 21A Požární hydrant
Hadicový systém se
sploštitelnou hadicí
Světlost 19 mm

Bezpečnostní označení
směru úniku
Fotoluminiscenční tabulky

M1:100

CCCC DDDD

BBBB

AAAA

P0
SDK podhled KNAUF
Ocelová spodní konstrukce CD/CD
Opláštění je upevněno pomocí šroubů
Modrý odstín Freedom 520D - omítka na SDK

O3

O3

SS

Z4

Skleněná imteriérová stěna
Rámová konstrukce

JMÉNO VÝKRESU

Č. VÝKRESU

ČÁST

ATELIÉR

ČÍSLO ÚSTAVU ÚSTAV

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

Interiér půdorys 1:100

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru
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Azylový dAzylový dAzylový dAzylový důůůůmmmm pppprrrroooo mmmmaaaattttkkkkyyyy
ssss dddděěěěttttmmmmiiii vvvv LLLLiiiittttoooommmměěěěřřřřiiiiccccíííícccchhhh

prof. Ing. arch. Hana Seho

15115

Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru

±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.

D.1.6.B.01
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ATELIÉR

ČÍSLO ÚSTAVU ÚSTAV

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

Pohledy 1:75

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru

BakaláBakaláBakaláBakalářřřřsssskkkkáááá pppprrrráááácccceeee
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prof. Ing. arch. Hana Seho

15115

Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru
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POHLED A
M1:75

POHLED B
M1:75

POHLED C
M1:75

POHLED D
M1:75
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Výkres dveří 1:30

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru
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prof. Ing. arch. Hana Seho
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Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru

±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.

POHLED - VSTUPNÍ BYTOVÉ DVEŘE
M1:30

PŮDORYS - VSTUPNÍ BYTOVÉ DVEŘE
M1:30

POPIS:

ŘEZ - VSTUPNÍ BYTOVÉ DVEŘE
M1:30

VZOROVÁ AXONOMETRIE
M1:30

SDK podhled

označení: D1
výška: 2100 mm
šířka: 1000 mm
šířka rámu: 30 mm
zárubeň: rámová, hliníková
počet: 17 ks
barva: antracitová

Specifikace:
Interiérové dveře
Vstupní bytové
Protipožární, bezpečnostní
Hliníkové plné
Jednokřídlé
Nerezová klika ve výšce 1050 mm

D.1.6.B.03
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Výkres zábradlí 1:30

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru
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prof. Ing. arch. Hana Seho

15115

Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru

±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.

POHLED - ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ
M1:30

PŮDORYS - ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ
M1:30

POPIS:

Označení zábradlí: Z3

Madlo:
Výška 1000 mm
Dřevěné
Rozměr 40x40mm

Šířka mezi tyčemi: 100 mm
Profil tyčí: 15x15mm

Specifikace:
Schodišťové zábradlí
Interiérové
Ocelový svařenec (koutový svar)
Nerezová broušená ocel
Kotvení do schodiště shora do průběžné
systémové drážky připravené ve schodišti bedněním

VZOROVÁ AXONOMETRIE
M1:30

D.1.6.B.04

E
DOKLADOVÁ ČÁST

NÁZEV PRÁCE: Azylový dům pro matky s dětmi

MÍSTO STAVBY: Litoměřice

VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ÚSTAV: 15128 Ústav navrhování II

VYPRACOVALA: Jolana Štěpánová

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta architektury

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}