I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Azylový dům pro matky s dětmi v Litoměřicích
Jméno autora: Jolana Štěpánová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav navrhování II - 15128
Oponent práce: Ing. arch. Petra Coufal Skalická
Pracoviště oponenta práce: Městský architekt Ústí nad Orlicí, spolupráce s Aulík Fišer architekti

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Jedná se o mírně zjednodušený rozsah projektu pro povolení stavby pro objekt o jednom podzemním a třech nadzemních podlažích s nosnou železobetonovou konstrukcí typologicky jako bytový dům se zvláštním určením. Rozsah je dle mého názoru pro bakalářskou práci adekvátní a studentka na něm může dobře ukázat své znalosti.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo dle mého názoru splněno. Nad rámec požadovaného rozsahu situačních výkresů (koordinační situace) je přiložena i katastrální situace a situace širších vztahů. Stejně tak výkresy půdorysů, řezů i pohledů stavebně architektonické části, detaily i tabulky jsou přiloženy. V části interiéru je řešena vstupní chodba v parteru s domovním schodištěm. V části statické, tzb i realizace studentka splnila zadání. Nad rámec závazného přiloženého zadání je zpracováno také požárně bezpečnostní řešení stavby s technickou zprávou, situací i výkresy pro celý objekt. Práci z těchto důvodů považuji za kompletní.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Práce řeší navrhovaný objekt ze studie v souladu s původním konceptem, nejvýraznější a za mě velmi pozitivní částí rozpracování je doplnění průběžných balkonů. Původní spíše dekorativní pásy římsy jsou v podrobnějším rozkreslení bakalářské práce posunuty k využitelnému rozměru. Projekt je jinak zpřesněn ve spíše marginálních detailech, které vychází z podrobnější znalosti konstrukcí a technického zařízení budov a drží se původního konceptu návrhu.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Jedná se o propracovanou bakalářskou práci na objektu středního měřítka. Výkresy jsou kultivované, názorné, dobře čitelné a zpodrobněné pro daný rozsah.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Jazyková úroveň je velmi dobrá, odpovídá bakalářské práci s přehlednou sazbou a členěním technických zpráv.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>

Součástí jednotlivých zpráv (SHTZ, stavebně architektonické části apod.) jsou i citované normy a použité zdroje.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Jedná se o kvalitně zpracovanou bakalářskou práci, která prokazuje znalosti studentky v odpovídajícím rozsahu. Drobné nedostatky jako chybějící legenda na výkresech pohledů či chybějící schránkové pole ve vstupním prostoru objektu pro obyvatele nejsou důvodem pro žádné zásadní výtky k bakalářské práci. Studentka přesvědčivě zpracovala práci dle zadání a její komplexní práci hodnotím velmi pozitivně.

K faktické části návrhu mám několik drobných připomínek – několik záchodových mís je umístěno poměrně blízko stěny, i pokud bych pominula normové požadavky na odstupy, uživatelsky by asi mísy nebyly příjemné, ne-li nepoužitelné.

Uzavření hlavního schodiště s výtahem IPS je určitě logickým krokem, otevírání dveří před výtah je ale nešťastné.

Předpokládám, že se nejedná o hlavní, běžně užívané křídlo.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Vzhledem k zaměření bakalářské práce jako průkazu znalosti převedení konstrukčních principů stavby ze studie do podrobnějšího projektu považuji tuto práci za kvalitní a dostatečně podrobný projekt.

Vlastní návrh azylového domu pro matky s dětmi působí přátelským dojmem, urbanisticky dobře zapadá do okolí a umím si představit i jeho adaptaci na „typické“ bytové jednotky. V návrhu bych ráda viděla důraz i na vnější prostor (často opomíjený) a vnitroblok. Dle mého názoru by sloužil jako místo setkávání a pro hraní dětí, doporučila bych tedy věnovat další úsilí zpřesnění jeho podoby, ačkoli je to nad rámec práce na bakalářském projektu.

1/ Co vás vedlo k přidání balkonů? Jak myslíte, že ovlivnily celkový vzhled objektu?

2/ K čemu konkrétně ve vašem objektu uvažujete užití víceúčelového sálu?

3/ Jaký režim by podle vás azylový dům měl – respektive, neuvažovala jste o prostorech pro „pomoc“ - kanceláře, hlídače apod. ? Proč?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 15.6.2023

Podpis: